1

平成25年11月１日

各 位

会 社 名 コ カ ･ コ ー ラ ウ エ ス ト 株 式 会 社
代表者名 代表取締役社長 吉 松  民 雄
( コ ー ド 番号  2 5 7 9  東証 第一 部 ､ 福 証)

問合せ先
執 行 役 員
企画財務統括部長 髙 木  恭 一

 （Tel．(092)641-8774）

合併（簡易合併・略式合併）および
会社分割（簡易分割・略式分割）等に関するお知らせ

当社、コカ・コーラウエスト株式会社は、平成25年11月１日開催の取締役会において、当社と

当社の100％子会社との合併・会社分割ならびに当社の100％子会社間（間接出資を含む）の

合併・会社分割を行うことを決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

なお、本件は、当社と当社の100％子会社との合併・会社分割ならびに当社の100％子会社間

の合併・会社分割であるため、開示事項・内容を一部省略して開示しています。

記

１．合併・会社分割の目的

当社は、西日本地域における競争優位を確立し、将来にわたって成長を続けていくための強固

な経営基盤を構築することを目的に、平成25年４月１日付で南九州コカ・コーラボトリング株式会社

（以下、「南九州社」という。）を100％子会社化いたしました。南九州社を100％子会社化した後も、

清涼飲料業界におきましては、消費者ニーズの多様化や節約志向などの影響を受け、販売

チャネルの変化や競合他社との販売競争の激化は続き、当社グループを取り巻く環境は厳しさを

増しております。

このような環境において、当社は、機能統合により業務品質および生産性を向上することで

南九州社を100％子会社化した効果の最大化を図るべく、南九州社を吸収合併（以下、「本合併」

という。）することといたしました。また、グループにおけるベンディングビジネスを強化するため、

当社の100％子会社である西日本ビバレッジ株式会社（以下、｢ＮＮＢ社｣という｡）のカップ自動

販売機事業を当社に吸収分割（以下、「本会社分割」という。）いたします。

さらに、当社および南九州社に存した販売機能子会社３社、販売機器メンテナンス機能子会社

２社、製造機能子会社２社（いずれも間接出資を含め当社100％子会社）を機能毎に統合するため

にそれぞれ合併させ、併せて会社分割により、グループ内の拠点内勤と事務センター機能、

およびリサイクルセンター機能をグループ内で再配置し、拡大と効率化をより一層推し進めてまい

ります。

2

【合併・会社分割に係る組織体制図】

ＣＣＷ社

Ｃ
Ｃ
Ｗ
Ｅ
Ｓ
社

Ｃ
Ｃ
Ｗ
Ｖ
社

Ｎ
Ｎ
Ｂ
社

Ｃ
Ｃ
Ｗ
Ｒ
Ｓ
社

Ｃ
Ｃ
Ｗ
Ｐ
社

Ｍ
Ｂ
Ｓ
社

Ｋ
Ｃ
Ｓ
社

Ｋ
Ｃ
Ｓ
Ｃ
社

Ｃ
Ｃ
Ｗ
Ｌ
社

Ｍ
Ｃ
Ｐ
社

南
九
州
社

合併・会社分割前（平成25年11月1日） 合併・会社分割後（平成26年１月１日）

ＣＣＷ社

Ｃ
Ｃ
Ｗ
Ｅ
Ｓ
社

Ｃ
Ｃ
Ｗ
Ｖ
社

Ｎ
Ｎ
Ｂ
社

Ｃ
Ｃ
Ｗ
Ｐ
社

Ｃ
Ｃ
Ｗ
Ｌ
社

Ｃ
Ｃ
Ｗ
Ｓ
Ｓ
社

（
販
売
機
能
等
）

（
卸
配
送
機
能
）

（
販
売
機
器
メ
ン
テ
ナ
ン
ス
機
能
）

（
拠
点
間
輸
送
、
リ
サ
イ
ク
ル
セ
ン
タ
ー
機
能
等
）

（
製
造
機
能
等
）

（
自
動
販
売
機
オ
ペ
レ
ー
シ
ョ
ン
、

拠
点
内
勤
、
事
務
セ
ン
タ
ー
機
能
）

（
販
売
機
能
）

（
拠
点
内
勤
、
事
務
セ
ン
タ
ー
機
能
等
）

（
販
売
機
器
メ
ン
テ
ナ
ン
ス
、
リ
サ
イ
ク
ル
セ
ン
タ
ー
機
能
）

（
拠
点
間
輸
送
機
能
等
）

（
製
造
機
能
等
）

（
自
動
販
売
機
オ
ペ
レ
ー
シ
ョ
ン
機
能
）

（
商
流
機
能
等
）

（商流機能等） （商流機能等）

出資(100％)→

出資(100％)→

出資(100％)→

（
販
売
機
能
）

（
販
売
機
器
メ
ン
テ
ナ
ン
ス
、

リ
サ
イ
ク
ル
セ
ン
タ
ー
機
能
）

（
製
造
機
能
）

ＣＣＷ社 : ｺｶ･ｺｰﾗｳｴｽﾄ株式会社 ＣＣＷＰ社 : ｺｶ･ｺｰﾗｳｴｽﾄﾌﾟﾛﾀﾞｸﾂ株式会社

南九州社 : 南九州ｺｶ･ｺｰﾗﾎﾞﾄﾘﾝｸﾞ株式会社 ＭＢＳ社 : 南九州ﾋﾞﾊﾞﾚｯｼﾞｻｰﾋﾞｽ株式会社

ＣＣＷＶ社 : ｺｶ･ｺｰﾗｳｴｽﾄﾍﾞﾝﾃﾞｨﾝｸﾞ株式会社 ＫＣＳ社 : 株式会社ｺｰﾅﾝ･ｺｰﾋｰ

ＮＮＢ社 : 西日本ﾋﾞﾊﾞﾚｯｼﾞ株式会社 ＫＣＳＣ社 : 興南ｶｽﾀﾏｰｻｰﾋﾞｽ株式会社

ＣＣＷＲＳ社 : ｺｶ･ｺｰﾗｳｴｽﾄﾘﾃｰﾙｻｰﾋﾞｽ株式会社 ＭＣＰ社 : 南九州ｺｶ･ｺｰﾗﾌﾟﾛﾀﾞｸﾂ株式会社

ＣＣＷＥＳ社 : ｺｶ･ｺｰﾗｳｴｽﾄ販売機器ｻｰﾋﾞｽ株式会社 ＣＣＷＳＳ社 : ｺｶ･ｺｰﾗｳｴｽﾄｾｰﾙｽｻﾎﾟｰﾄ株式会社

ＣＣＷＬ社 : ｺｶ･ｺｰﾗｳｴｽﾄﾛｼﾞｽﾃｨｸｽ株式会社

(注)ＣＣＷＳＳ社は、ＣＣＷＲＳ社から商号変更

２．本合併の要旨（本合併は、当社が当社の100％子会社である南九州社を対象として行う簡易

吸収合併・略式吸収合併であるため、開示事項・内容を一部省略して開示しています。）

(1) 本合併の日程

・本合併決議取締役会    平成25年11月１日

・本合併契約締結    平成25年11月25日（予定）

・本合併の効力発生日     平成26年１月１日（予定）

※本合併は、会社法第796条第３項に定める簡易吸収合併および会社法第784条

第１項に定める略式吸収合併であるため、当社および南九州社の株主総会の承認を

得ることなく行います。

(2) 本合併の方式

当社を吸収合併存続会社、南九州社を吸収合併消滅会社として、吸収合併し、当社は

存続し、南九州社は解散いたします。

3

(3) 本合併に係る割当ての内容

吸収合併消滅会社である南九州社は当社の100％子会社であるため、合併に際して当社

株式その他の金銭等の発行および割当ては行いません。

(4) 本合併に伴う吸収合併消滅会社の新株予約権および新株予約権付社債の取扱い

吸収合併消滅会社である南九州社は、新株予約権および新株予約権付社債を発行して

おりません。

(5) 本合併の当事会社の概要

 (平成24年12月31日現在)

① 名 称 ｺｶ･ｺｰﾗｳｴｽﾄ株式会社 南九州ｺｶ･ｺｰﾗﾎﾞﾄﾘﾝｸﾞ株式会社

② 所 在 地 福岡市東区箱崎七丁目９番66号 熊本市南区南高江三丁目５番１号

③ 代 表 者 の 役 職 ・ 氏 名 代表取締役社長 吉松 民雄 代表取締役社長 竹森 英治

④ 事 業 内 容 飲料・食品の製造、販売事業 飲料・食品の製造、販売事業

⑤ 資 本 金 15,231百万円 6,388百万円

⑥ 設 立 年 月 日 昭和35年12月20日 昭和37年８月15日

⑦ 発 行 済 株 式 数 111,125千株 2,548千株

⑧ 決 算 期 12月 12月

株式会社ﾘｺｰ  15.11％ 薩摩酒造株式会社 30.27％

公益財団法人新技術開発財団 4.76％ ｺｶ･ｺｰﾗｳｴｽﾄ株式会社  25.00％

日本ﾄﾗｽﾃｨ･ｻｰﾋﾞｽ信託銀行株式会社(信託口)  4.35％ 株式会社ＭＣＡﾎｰﾙﾃﾞｨﾝｸﾞｽ  12.90％

ｺｶ･ｺｰﾗﾎｰﾙﾃﾞｨﾝｸﾞｽﾞ･ｳｴｽﾄｼﾞｬﾊﾟﾝ･ｲﾝｸ 3.67％ 本坊酒造株式会社  6.80％

⑨ 大 株 主 お よ び

持 株 比 率

三菱重工食品包装機械株式会社 3.52％ 株式会社本坊商店  6.72％

直 前 事 業 年 度 の

財政状態および経営成績

平成24年12月期

（個別）

平成24年12月期

（個別）

純 資 産 221,632百万円 47,489百万円

総 資 産 311,783百万円 57,499百万円

１ 株 当 た り 純 資 産 2,216.97円 18,637.83円

売 上 高 332,208百万円 67,884百万円

営 業 利 益 5,688百万円 1,434百万円

経 常 利 益 7,109百万円 2,798百万円

当 期 純 利 益 4,351百万円 3,042百万円

⑩

１ 株 当 た り 当 期 純 利 益 43.52円 1,194.26円

4

当社は、平成25年４月１日付で株式交換により南九州社を100％子会社化しております。これ

に伴い､上記概要について最近日までに重要な状況の変化があったものは、以下のとおり

です。

 (平成25年９月30日現在)

 ｺｶ･ｺｰﾗｳｴｽﾄ株式会社 南九州ｺｶ･ｺｰﾗﾎﾞﾄﾘﾝｸﾞ株式会社

① 資 本 金  100百万円

② 発 行 済 株 式 数  1,948千株

株式会社ﾘｺｰ  15.11％

公益財団法人新技術開発財団 4.76％

ｺｶ･ｺｰﾗｳｴｽﾄ株式会社 100％

薩摩酒造株式会社 4.23％

株式会社ＭＣＡﾎｰﾙﾃﾞｨﾝｸﾞｽ 3.97％

③ 大 株 主 お よ び

持 株 比 率

ｺｶ･ｺｰﾗﾎｰﾙﾃﾞｨﾝｸﾞｽﾞ･ｳｴｽﾄｼﾞｬﾊﾟﾝ･ｲﾝｸ 3.67％

最 近 日 の

財政状態および経営成績

平成25年12月期 第３四半期

（個別）

平成25年12月期 第３四半期

（個別）

純 資 産 236,987百万円 39,136百万円

総 資 産 334,463百万円 48,513百万円

④

１ 株 当 た り 純 資 産 2,171.32円 20,090.72円

(注)当社については、平成25年４月１日付の株式交換による南九州社の100％子会社化に伴う当社自己株式の交付により、自己

株式処分差損が6,117百万円発生するとともに、自己株式が21,192百万円減少しております。

３．本会社分割の要旨（本会社分割は、当社が当社の100％子会社であるＮＮＢ社の事業部門を

承継する簡易吸収分割・略式吸収分割であるため、開示事項・内容を一部省略して開示して

います。）

(1) 本会社分割の日程

・本会社分割決議取締役会    平成25年11月１日

・本会社分割契約締結    平成25年11月25日（予定）

・本会社分割の効力発生日    平成26年１月１日（予定）

※本会社分割は、会社法第796条第３項に定める簡易吸収分割および会社法第784条

第１項に定める略式吸収分割であるため、当社およびＮＮＢ社の株主総会の承認を

得ることなく行います。

(2) 本会社分割の方式

当社を吸収分割承継会社、ＮＮＢ社を吸収分割会社とする吸収分割を行います。

(3) 本会社分割に係る割当ての内容

吸収分割会社であるＮＮＢ社は当社の100％子会社であるため、本会社分割に際して当社

株式その他の金銭等の発行および割当ては行いません。

(4) 本会社分割に伴う吸収分割会社の新株予約権および新株予約権付社債の取扱い

吸収分割会社であるＮＮＢ社は、新株予約権および新株予約権付社債を発行しておりま

せん。

5

(5) 本会社分割により増減する資本金

本会社分割による当社の資本金の増減はありません。

(6) 承継会社が承継する権利義務

吸収分割の方式により、ＮＮＢ社がカップ自動販売機による飲料の販売に係る事業に

関して有する権利義務の一部を当社に承継させ、当社がこれを承継します。

(7) 債務履行の見込み

本会社分割の効力発生日以降において、当社およびＮＮＢ社が負担する債務の履行の

見込みについては、問題がないものと判断しております。

(8) 本会社分割の当事会社の概要

 (平成24年12月31日現在)

① 名 称 ｺｶ･ｺｰﾗｳｴｽﾄ株式会社 西日本ﾋﾞﾊﾞﾚｯｼﾞ株式会社

② 所 在 地 福岡市東区箱崎七丁目９番66号 福岡市東区箱崎七丁目９番66号

③ 代 表 者 の 役 職 ・ 氏 名 代表取締役社長 吉松 民雄 代表取締役社長 櫻井 信吾

④ 事 業 内 容 飲料・食品の製造、販売事業 飲料の販売事業

⑤ 資 本 金 15,231百万円 100百万円

⑥ 設 立 年 月 日 昭和35年12月20日 昭和61年１月11日

⑦ 発 行 済 株 式 数 111,125千株 ２千株

⑧ 決 算 期 12月 12月

株式会社ﾘｺｰ 15.11％ ｺｶ･ｺｰﾗｳｴｽﾄ株式会社 100％

公益財団法人新技術開発財団 4.76％

日本ﾄﾗｽﾃｨ･ｻｰﾋﾞｽ信託銀行株式会社(信託口)  4.35％

ｺｶ･ｺｰﾗﾎｰﾙﾃﾞｨﾝｸﾞｽﾞ･ｳｴｽﾄｼﾞｬﾊﾟﾝ･ｲﾝｸ 3.67％

⑨ 大 株 主 お よ び

持 株 比 率

三菱重工食品包装機械株式会社 3.52％

直 前 事 業 年 度 の

財政状態および経営成績

平成24年12月期

（個別）

平成24年12月期

（個別）

純 資 産 221,632百万円 3,414百万円

総 資 産 311,783百万円 10,147百万円

１ 株 当 た り 純 資 産 2,216.97円 1,618,434.96円

売 上 高 332,208百万円 29,600百万円

営 業 利 益 5,688百万円 374百万円

経 常 利 益 7,109百万円 352百万円

当 期 純 利 益 4,351百万円 164百万円

⑩

１ 株 当 た り 当 期 純 利 益 43.52円 77,805.72円

(注)当社については、上記２（５）もご参照ください。

6

(9) 承継する事業部門の概要

①承継する部門の事業内容

カップ自動販売機による飲料の販売

②承継する部門の経営成績

平成24年12月期売上高：2,399百万円

③承継する資産、負債の項目および金額

流 動 資 産 246百万円 流 動 負 債 187百万円

固 定 資 産 351百万円 固 定 負 債 １百万円

合 計 598百万円 合 計 189百万円

(注)承継する資産および負債の金額は、平成 25 年９月 30 日現在の数値を記載しています。

４．子会社間の合併・会社分割の要旨（当該合併・会社分割は、当社の100％子会社間の

合併・会社分割であるため、開示事項・内容を一部省略して開示しています。）

(1) 当該合併・会社分割の日程

・当該合併・会社分割決議取締役会   平成25年11月１日

・当該合併・会社分割契約締結   平成25年11月25日（予定）

・当該合併契約承認株主総会    平成25年12月11日（予定）

※当該合併・会社分割に係る吸収合併存続会社、吸収分割承継会社および吸収分割

会社においては、会社法第796条第３項に定める簡易吸収合併・簡易吸収分割で

あるため、当該会社の株主総会の承認を得ることなく行います。

・当該合併・会社分割効力発生日   平成26年１月１日（予定）

(2) 販売機能子会社の合併

①合併の方式

ＮＮＢ社を吸収合併存続会社、南九州ビバレッジサービス株式会社（以下、「ＭＢＳ社」とい

う。）および株式会社コーナン・コーヒー（以下、「ＫＣＳ社」という。）を吸収合併消滅会社として、

吸収合併し、ＮＮＢ社は存続し、ＭＢＳ社およびＫＣＳ社は解散いたします。

②合併の当事会社の概要

 (平成24年12月31日現在)

1) 名 称 西日本ﾋﾞﾊﾞﾚｯｼﾞ株式会社 南九州ﾋﾞﾊﾞﾚｯｼﾞｻｰﾋﾞｽ株式会社 株式会社ｺｰﾅﾝ・ｺｰﾋｰ

2) 所 在 地 福岡市東区箱崎七丁目９番66号 熊本市南区南高江三丁目５番１号 熊本市南区流通団地一丁目27番地

3) 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 櫻井 信吾 代表取締役社長 植山 信矢 代表取締役社長 植山 信矢

4) 事 業 内 容 飲料の販売事業 飲料の販売事業 飲料の販売事業

5) 資 本 金 100百万円 60百万円 100百万円

6) 設 立 年 月 日 昭和61年１月11日 平成16年９月７日 昭和60年８月１日

7) 決 算 期 12月 12月 12月

8) 株 主 ｺｶ･ｺｰﾗｳｴｽﾄ株式会社 100％ 南九州ｺｶ･ｺｰﾗﾎﾞﾄﾘﾝｸﾞ株式会社 100％ 南九州ｺｶ･ｺｰﾗﾎﾞﾄﾘﾝｸﾞ株式会社 100％

直前事業年度の財政

状態および経営成績

平成24年12月期

（個別）

平成24年12月期

（個別）

平成24年12月期

（個別）

総 資 産 10,147百万円 2,681百万円 313百万円

9)

売 上 高 29,600百万円 8,942百万円 490百万円

7

(3) 販売機器メンテナンス機能子会社の合併

①合併の方式

コカ･コーラウエスト販売機器サービス株式会社（以下、「ＣＣＷＥＳ社」という。）を吸収合併

存続会社、興南カスタマーサービス株式会社（以下、「ＫＣＳＣ社」という。）を吸収合併消滅

会社として、吸収合併し、ＣＣＷＥＳ社は存続し、ＫＣＳＣ社は解散いたします。

②合併の当事会社の概要

 (平成24年12月31日現在)

1) 名 称 ｺｶ･ｺｰﾗｳｴｽﾄ販売機器ｻｰﾋﾞｽ株式会社 興南ｶｽﾀﾏｰｻｰﾋﾞｽ株式会社

2) 所 在 地 福岡県古賀市谷山字節原871番地 熊本県宇城市松橋町古保山3466番地

3) 代 表 者 の 役 職 ・ 氏 名 代表取締役社長 山西 忠則 代表取締役社長 中村 忠雄

4) 事 業 内 容 自動販売機の設置・ﾒﾝﾃﾅﾝｽ事業 自動販売機の設置・ﾒﾝﾃﾅﾝｽ事業

5) 資 本 金 22百万円 100百万円

6) 設 立 年 月 日 昭和47年９月21日 平成１年２月15日

7) 決 算 期 12月 12月

8) 株 主 ｺｶ･ｺｰﾗｳｴｽﾄ株式会社 100％ 南九州ｺｶ･ｺｰﾗﾎﾞﾄﾘﾝｸﾞ株式会社 100％

直 前 事 業 年 度 の

財政状態および経営成績

平成24年12月期

（個別）

平成24年12月期

（個別）

総 資 産 2,431百万円 715百万円

9)

売 上 高 11,360百万円 1,952百万円

(4) 製造機能子会社の合併

①合併の方式

コカ・コーラウエストプロダクツ株式会社（以下、「ＣＣＷＰ社」という。）を吸収合併存続会社、

南九州コカ・コーラプロダクツ株式会社（以下、「ＭＣＰ社」という。）を吸収合併消滅会社として、

吸収合併し、ＣＣＷＰ社は存続し、ＭＣＰ社は解散いたします。

②合併の当事会社の概要

 (平成24年12月31日現在)

1) 名 称 ｺｶ･ｺｰﾗｳｴｽﾄﾌﾟﾛﾀﾞｸﾂ株式会社 南九州ｺｶ･ｺｰﾗﾌﾟﾛﾀﾞｸﾂ株式会社

2) 所 在 地 佐賀県鳥栖市轟木町二本松1670番地２ 宮崎県えびの市大字東川北字有留1321番地１

3) 代 表 者 の 役 職 ・ 氏 名 代表取締役社長 森本 一弘 代表取締役社長 藤久保 義人

4) 事 業 内 容 飲料の製造事業 飲料の製造事業

5) 資 本 金 100百万円 50百万円

6) 設 立 年 月 日 平成14年２月１日 平成21年11月２日

7) 決 算 期 12月 12月

8) 株 主 ｺｶ･ｺｰﾗｳｴｽﾄ株式会社 100％ 南九州ｺｶ･ｺｰﾗﾎﾞﾄﾘﾝｸﾞ株式会社 100％

直 前 事 業 年 度 の

財政状態および経営成績

平成24年12月期

（個別）

平成24年12月期

（個別）

総 資 産 2,769百万円 570百万円

9)

売 上 高 13,046百万円 2,369百万円

8

(5) 子会社間における拠点内勤および事務センター事業に係る会社分割

①会社分割の方式

コカ・コーラウエストリテールサービス株式会社（以下、「ＣＣＷＲＳ社」という。）を吸収分割

承継会社、コカ・コーラウエストベンディング株式会社（以下、「ＣＣＷＶ社」という。）を吸収

分割会社とする吸収分割を行います。

②承継会社が承継する権利義務

吸収分割の方式により、ＣＣＷＶ社が拠点内勤および事務センター事業に関して有する

権利義務の一部をＣＣＷＲＳ社に承継させ、ＣＣＷＲＳ社がこれを承継します。

③会社分割の当事会社の概要

(平成24年12月31日現在)

1) 名 称 ｺｶ･ｺｰﾗｳｴｽﾄﾘﾃｰﾙｻｰﾋﾞｽ株式会社 ｺｶ･ｺｰﾗｳｴｽﾄﾍﾞﾝﾃﾞｨﾝｸﾞ株式会社

2) 所 在 地 福岡市東区箱崎七丁目９番66号 福岡市東区箱崎七丁目９番66号

3) 代 表 者 の 役 職 ・ 氏 名 代表取締役社長 浦川 重徳 代表取締役社長 森島 康典

4) 事 業 内 容 飲料の卸配送事業 自動販売機のｵﾍﾟﾚｰｼｮﾝ、

拠点内勤および事務ｾﾝﾀｰ事業

5) 資 本 金 80百万円 80百万円

6) 設 立 年 月 日 平成21年11月25日 昭和58年10月20日

7) 決 算 期 12月 12月

8) 株 主 ｺｶ･ｺｰﾗｳｴｽﾄ株式会社 100％ ｺｶ･ｺｰﾗｳｴｽﾄ株式会社 100％

直 前 事 業 年 度 の

財政状態および経営成績

平成24年12月期

（個別）

平成24年12月期

（個別）

総 資 産 457百万円 2,115百万円

9)

売 上 高 1,714百万円 19,748百万円

④その他

当該会社分割と併せて、ＣＣＷＲＳ社の飲料の卸配送機能をグループ外の協力会社に

委託し、同社の名称を「コカ・コーラウエストセールスサポート株式会社」に変更する予定で

す。

(6) 子会社間におけるリサイクルセンター事業に係る会社分割

①会社分割の方式

ＣＣＷＥＳ社を吸収分割承継会社、コカ・コーラウエストロジスティクス株式会社（以下、

「ＣＣＷＬ社」という。）を吸収分割会社とする吸収分割を行います。

②承継会社が承継する権利義務

吸収分割の方式により、ＣＣＷＬ社がリサイクルセンター事業に関して有する権利義務の

一部をＣＣＷＥＳ社に承継させ、ＣＣＷＥＳ社がこれを承継します。

9

③会社分割の当事会社の概要

(平成24年12月31日現在)

1) 名 称 ｺｶ･ｺｰﾗｳｴｽﾄ販売機器ｻｰﾋﾞｽ株式会社 ｺｶ･ｺｰﾗｳｴｽﾄﾛｼﾞｽﾃｨｸｽ株式会社

2) 所 在 地 福岡県古賀市谷山字節原871番地 福岡市東区箱崎七丁目９番66号

3) 代 表 者 の 役 職 ・ 氏 名 代表取締役社長 山西 忠則 代表取締役社長 下田 善計

4) 事 業 内 容 自動販売機の設置・ﾒﾝﾃﾅﾝｽ事業 飲料の拠点間輸送事業

およびﾘｻｲｸﾙｾﾝﾀｰ事業

5) 資 本 金 22百万円 70百万円

6) 設 立 年 月 日 昭和47年９月21日 昭和52年６月１日

7) 決 算 期 12月 12月

8) 株 主 ｺｶ･ｺｰﾗｳｴｽﾄ株式会社 100％ ｺｶ･ｺｰﾗｳｴｽﾄ株式会社 100％

直 前 事 業 年 度 の

財政状態および経営成績

平成24年12月期

（個別）

平成24年12月期

（個別）

総 資 産 2,431百万円 2,596百万円

9)

売 上 高 11,360百万円 13,653百万円

④その他

当該会社分割後、ＣＣＷＬ社の飲料の拠点間輸送機能、倉庫内作業機能をグループ外の

協力会社に委託する予定です。

10

５．合併・会社分割後の状況

(平成26年１月１日)

(1) 名 称 ｺｶ･ｺｰﾗｳｴｽﾄ株式会社 西日本ﾋﾞﾊﾞﾚｯｼﾞ株式会社

(2) 所 在 地 福岡市東区箱崎七丁目９番66号 福岡市東区箱崎七丁目９番66号

(3) 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 吉松 民雄 代表取締役社長 小松 猛文

(4) 事 業 内 容 飲料・食品の製造、販売事業 飲料の販売事業

(5) 資 本 金 15,231百万円 100百万円

(6) 決 算 期 12月 12月

(1) 名 称 ｺｶ･ｺｰﾗｳｴｽﾄ販売機器ｻｰﾋﾞｽ株式会社 ｺｶ･ｺｰﾗｳｴｽﾄﾌﾟﾛﾀﾞｸﾂ株式会社

(2) 所 在 地 福岡県古賀市谷山字節原871番地 佐賀県鳥栖市轟木町二本松1670番地２

(3) 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 山西 忠則 代表取締役社長 森本 一弘

(4) 事 業 内 容 自動販売機の設置・ﾒﾝﾃﾅﾝｽ事業

およびﾘｻｲｸﾙｾﾝﾀｰ事業

飲料の製造事業

(5) 資 本 金 22百万円 100百万円

(6) 決 算 期 12月 12月

(1) 名 称 ｺｶ･ｺｰﾗｳｴｽﾄｾｰﾙｽｻﾎﾟｰﾄ株式会社 ｺｶ･ｺｰﾗｳｴｽﾄﾍﾞﾝﾃﾞｨﾝｸﾞ株式会社

(2) 所 在 地 福岡市東区箱崎七丁目９番66号 福岡市東区箱崎七丁目９番66号

(3) 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 森島 康典 代表取締役社長 池田 恒夫

(4) 事 業 内 容 拠点内勤、事務ｾﾝﾀｰおよび

ｺﾝﾀｸﾄｾﾝﾀｰ事業

自動販売機のｵﾍﾟﾚｰｼｮﾝ事業

(5) 資 本 金 80百万円 80百万円

(6) 決 算 期 12月 12月

(1) 名 称 ｺｶ･ｺｰﾗｳｴｽﾄﾛｼﾞｽﾃｨｸｽ株式会社

(2) 所 在 地 福岡市東区箱崎七丁目９番66号

(3) 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 下田 善計

(4) 事 業 内 容 飲料の拠点間輸送事業

(5) 資 本 金 70百万円

(6) 決 算 期 12月

(注)代表者の役職・氏名は、吸収合併存続会社および吸収分割承継会社の平成25年11月１日現在の代表者の役職・氏名を

記載しております。

11

６．今後の見通し

上記合併・会社分割は、当社と当社の100％子会社との合併・会社分割および当社の100％

子会社間の合併・会社分割であるため、当期以降の連結業績に与える影響は軽微であります。

（参考）当期連結業績予想（平成25年７月26日公表分）および前期連結業績

（単位：百万円）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

当 期 連 結 業 績 予 想

( 平 成 2 5 年 1 2 月 期 )
440,600 17,800 17,900 17,700

前 期 連 結 実 績

( 平 成 2 4 年 1 2 月 期 )
386,637 13,463 13,845 6,031

(注)当期連結業績予想(平成25年12月期)については、平成25年４月１日を効力発生日とする株式交換による南九州社の完全子会社化に

伴い、負ののれん発生益14,438百万円を特別利益として、また段階取得に係る差損5,567百万円を特別損失として計上しておりま

す。

以 上